
 

Vores 
faglige netværk 

   

                 Invitation til fyraftensarrangementer efteråret 2022 

 
SORG – lad os tale om den 

 
 

Sted: 22. september  
6. oktober 
13. oktober 

Kursuskantinen, CSV Vejle, Solsikkevej 6, 7100 Vejle 
SAJL (Skole Aktiv Job Læring), Ringvej 1B, 5800 Nyborg 
Kuben, Holbæk Seminarium, Seminarieparken 2, 4300 Holbæk 

 

Tid: 
 

                     Kl. 17.00-20.00 

 

Pris:                               100 kr. for medlemmer 

300 kr. for ikke medlemmer 
Inkl. sandwich m/vand, kaffe og frugt 

 

                  Tilmelding:  Se hjemmeside: www.neuropaedagogik.dk  
Bindende tilmelding senest: Vejle den 15/9, Nyborg den 23/9 og 
Holbæk den 30/9 2022. 

 
 

Om oplægget: 

Sorg er en fundamental del af menneskelivet. Sorg over tabet af mennesker vi holder af, over relationer der går tabt eller 

forandrer sig, over aspekter af livet som mistes hen af vejen, over verdens nød og livets hårdhed, over ting der aldrig blev 

som vi håbede på, og mange andre tab.  

Der findes mange slags tab i livet - menneskelig udvikling er præget af en lang række af tabsprocesser, det gør sorg til et 

eksistentielt vilkår. 

Sorg er fascinerende, fordi den er så berørende og lærerig. Det er når livet er mest smertefuldt, at vi reflekterer over  

hvem vi er, og hvad meningen med tilværelsen er. Sorg kan med sine intense følelser være kilde til øget selvnærvær, 

motivation og udvikling - sorg besidder et iboende potentiale til personlig udvikling. 

I oplægget vil jeg relatere min viden om sorg, sorgteorier og betragtninger til erfaringer fra 35 års arbejde, og samarbejde, 

med mennesker, der lever med følgevirkninger efter sent erhvervet hjerneskade - og med deres pårørende. 

 

Jeg hedder Signe Sørensen, er uddannet speciallærer med diplom i sprog/tale og i undervisning  

af mennesker sent erhvervet hjerneskade. Jeg har arbejdet i Voksen Specialundervisningen i 

Odense, Esbjerg og Tønder. Jeg har specialkurser i arbejde og samarbejde med pårørende og  

har senest taget uddannelse som sorgvejleder. Jeg har været en del af DaNS’ bestyrelse i 12 år  

og været formand i to år. 

  

neuropaedagogik.dk 

http://www.neuropaedagogik.dk/

